

Kulturdepartementet
Medieavdelingen
Postboks 8030 Dep
0030 Oslo

20.09.2011
Deres referanse: 2006/02171 ME/ME3 HHO:elt
Vår referanse: 11-488

Høring – forslag til endringer i kringkastingsforskriften – listeføring av begivenheter av vesentlig samfunnsmessig interesse

Norsk Journalistlag (NJ) er organisasjonen for redaksjonelle medarbeidere og frilansere som har journalistikk som hovedyrke. Medlemmer i NJ forplikter seg til å utøve sitt yrke på grunnlag av retten til fri informasjon og hensynet til faglig integritet. Vi arbeider for å verne om ytringsfriheten, den redaksjonelle uavhengighet og medlemmenes journalistfaglige interesser.

NJ viser til departementets høringsbrev om forslag til endringer i kringkastingsforskriften om listeføring av begivenheter av vesentlig samfunnsmessig interesse. Vi støtter departementets grunntanke om at sendinger fra slike viktige begivenheter skal være gratis tilgjengelige for befolkningen. Vi viser her til vår høringsuttalelse av 16. februar i år vedrørende forslag til regler om korte nyhetsreportasjer for gjennomføring av AMT-direktivet i norsk rett (deres referanse 2009/00371 ME/ME3 AHU:elt).

Men fra et informasjons- og ytringsfrihetsperspektiv vil NJ prinsipielt fraråde metoden med en kasuistisk, uttømmende opplisting i lovgivningen av hva som er av vesentlig samfunnsmessig interesse. Vi vil generelt advare mot at lovgiver skal danne distinkte og stringente standarder om hva som særlig skal ut i det offentlige rom. Det å definere dette i lovverket vil lett kunne virke begrensende og gi vilkårlige resultater, jf. Kyrre Eggen "Ytringsfrihet" (2002) side 352. Spørsmålet faller heller innunder den redaksjonelle frihet, og bør avgjøres av mediene selv i henhold til samfunnsutviklingen. Det er f.eks. ikke overraskende at verken Høyesterett eller Den europeiske menneskerettsdomstolen har fremsatt noen definisjon av hvilke ytringer som er av allmenn interesse. Slik bør det etter vår mening også være i fremtiden.

Med vennlig hilsen
for NORSK JOURNALISTLAG



Elin Floberghagen
leder